
CITTA’  DI  SAN  GIOVANNI  LUPATOTO

C.A.P. 37057 PROVINCIA DI VERONA Tel. 045 8290111

 Via Roma, 18 C.F. 00360350235 Fax 045 9251163

Prot. n. 26823         San Giovanni Lupatoto, 16/06/2022

        All’arch. Marcello Ghini
     

                                                                              
        S E D E 

Oggetto:  Conferimento incarico di posizione organizzativa  dei settori 1 – Lavori Pubblici  e
servizi e 2 – Patrimonio e Manutenzioni dell’Area tecnica, all’arch.  Marcello Ghini. 

IL DIRIGENTE AREA TECNICA
 

Premesso  che  con  decreto  sindacale  n.  26481 in  data  14.06.2022,  sono  state  conferite  alla
sottoscritta le funzioni dirigenziali dell’Area tecnica;

Ricordato che:
-  con  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  240  del  18.08.2021,  dichiarata  immediatamente
eseguibile, è stata approvata la convenzione con il Comune di Peschiera del Garda, per l’utilizzo
congiunto  del  funzionario  arch.  Marcello  Ghini,  ai  sensi  dell’art.  14,  comma  1,  del  CCNL
22.01.2001,  per  il  periodo  di  un  anno dalla  data  di  sottoscrizione  della  convenzione,  con una
prestazione lavorativa presso questo Comune di 8 (otto) ore settimanali;
- con decreto dirigenziale n. 37960 del 07.09.2021 è stato conferito, per il periodo di convenzione,
l’incarico  di  Posizione  organizzativa  del  Settore  1  – Lavori  pubblici,  manutenzioni  e  servizi  e
Settore 2 – Segreteria dell’area tecnica, all’arch. Marcello Ghini;

Vista  la deliberazione della  Giunta comunale n.  148 del 07.06.2022 di approvazione del nuovo
macro organigramma dell’Ente, che istituisce la Posizione organizzativa relativa allo svolgimento
delle funzioni di direzione del settore 1 – Lavori Pubblici e servizi e del settore 2 Patrimonio e
manutenzioni dell’Area tecnica, demandando al dirigente competente il conferimento dell'incarico
con apposito decreto; 

Tenuto conto del curriculum vitae dell’arch. Marcello Ghini, nonché delle attitudini e della capacità
professionale ed esperienza dallo stesso acquisiti;

Ritenuto  di  assegnare  la  Posizione  organizzativa  dei  settori  1  –  Lavori  Pubblici  e  servizi  e  2
Patrimonio e manutenzioni dell’Area tecnica, all’arch. Marcello Ghini, fino al termine del periodo
di convenzione con il Comune di Peschiera del Garda; 

Precisato che l’incarico comprende anche la delega:
- all’adozione di tutti gli atti ed i provvedimenti amministrativi di competenza, anche a rilevanza
esterna;
-  all’assunzione  della  responsabilità  dell’istruttoria  e  di  ogni  altro  adempimento  inerente  i
procedimenti di competenza;



CITTA’  DI  SAN  GIOVANNI  LUPATOTO

C.A.P. 37057 PROVINCIA DI VERONA Tel. 045 8290111

 Via Roma, 18 C.F. 00360350235 Fax 045 9251163

- all’adozione delle determinazioni di impegno di spesa (per quelle di importo superiore a 100.000
euro, con visto del sottoscritto a rilevanza meramente interna) e di liquidazione, esercitando altresì i
poteri di gestione della spesa e delle entrate;
- all’attuazione dei progetti e della gestione dei servizi di competenza, con attività di coordinamento
e di controllo  delle  risorse assegnate (quali  risultanti  dall’organigramma)  e dei responsabili  dei
procedimenti amministrativi, anche con poteri sostitutivi in caso di inerzia rispetto alle attività agli
stessi affidate;
- alla gestione delle risorse umane e strumentali assegnate ai servizi di competenza;
-  al  rilascio  delle  autorizzazioni  paesaggistiche  previste  dal  comma  6  dell'art.146  del  D.Lgs.
42/2004, come modificato dall'art. 4, comma 16, della legge n. 106 del 2011;
-  previa  adozione  di  specifici  provvedimenti  ex  art.  31  del  D.Lgs.  50/2016,  all’assunzione
dell’incarico di Responsabile unico del procedimento per tutti i lavori pubblici non già assegnati ai
tecnici dell’Ente, fatta salva la possibilità di assegnazione, da parte del dirigente, ad altro personale
dell’Ente, conformemente alle modalità stabilite dalla normativa vigente in materia;

Richiamati  gli  artt.  13,  14  e  15  del  CCNL  del  Comparto  Funzioni  Autonomie  Locali  del
21.05.2018;

Richiamato, inoltre, il Regolamento per la graduazione, conferimento e revoca delle Posizioni Or-
ganizzative, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 114 del 16.04.2019;

Ricordato che l’incarico è revocabile per intervenuti mutamenti organizzativi in seno al Comune,
adottati nelle forme previste per legge; 

Visti:
- gli artt. 5 e seguenti della Legge n. 241/1990;
- il  Regolamento disciplinante l’area delle Posizioni Organizzative,  approvato con deliberazione
della Giunta comunale n. 114 del 16.04.2019;
- gli artt. 13, 14, 15 e 18 del C.C.N.L. Funzioni Locali del 21.05.2018;

DETERMINA

1. Di conferire all’arch.  Marcello Ghini, funzionario di cat.  giuridica D3, in convenzione con il
Comune di  Peschiera del Garda, l’incarico di responsabile della Posizione Organizzativa relativa
allo svolgimento delle funzioni gestionali di competenza del Settore 1 – Lavori Pubblici e servizi e
del  Settore  2  -  Patrimonio  e  manutenzioni  dell’Area  Tecnica,  con  assunzione  diretta  di
responsabilità  di  prodotto  e  di  risultato,  fino  al  termine  della  convenzione  con  il  Comune  di
Peschiera del Garda, ferma restando la possibilità di eventuali diverse determinazioni che dovessero
essere adottate in futuro nel rispetto delle disposizioni regolamentari  e contrattuali  vigenti  nella
materia.

2. Di precisare che l'incaricato è delegato:  
- all’adozione di tutti gli atti ed i provvedimenti amministrativi di competenza, anche a rilevanza
esterna;



CITTA’  DI  SAN  GIOVANNI  LUPATOTO

C.A.P. 37057 PROVINCIA DI VERONA Tel. 045 8290111

 Via Roma, 18 C.F. 00360350235 Fax 045 9251163

-  all’assunzione  della  responsabilità  dell’istruttoria  e  di  ogni  altro  adempimento  inerente  i
procedimenti di competenza;
- all’adozione delle determinazioni di impegno di spesa (per quelle di importo superiore a 100.000
euro con visto del sottoscritto a rilevanza meramente interna) e di liquidazione, esercitando altresì i
poteri di gestione della spesa e delle entrate;
- all’attuazione dei progetti e della gestione dei servizi di competenza, con attività di coordinamento
e di controllo  delle  risorse assegnate (quali  risultanti  dall’organigramma)  e dei responsabili  dei
procedimenti amministrativi, anche con poteri sostitutivi in caso di inerzia rispetto alle attività agli
stessi affidate;
- alla gestione delle risorse umane e strumentali assegnate ai servizi di competenza;
-  al  rilascio  delle  autorizzazioni  paesaggistiche  previste  dal  comma  6  dell'art.146  del  D.Lgs.
42/2004, come modificato dall'art. 4, comma 16, legge n. 106 del 2011;
-  previa  assunzione  di  specifici  provvedimenti  ex  art.  31  del  D.Lgs.  50/2016,  all’assunzione
dell’incarico di Responsabile unico del procedimento per tutti i lavori pubblici non già assegnati ai
tecnici  dell’Ente  ovvero  fatta  salva  la  possibilità  di  assegnazione  ad  altro  personale  dell’Ente,
conformemente alle modalità stabilite dalla normativa vigente in materia;

Resta di competenza della sottoscritta la sottoscrizione dei pareri di regolarità tecnica da rilasciare ai
sensi dell’art. 49 del TUEL, gli atti di programmazione finanziaria del PEG, la stipula di contratti, ogni
altro atto negoziale in rappresentanza dell’Ente di competenza dei Settori 1 e 2 e la nomina dei RUP ai
sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016 su proposta della Posizione Organizzativa.

3. Di dare atto che l’importo della retribuzione di posizione, di cui all’art. 15 del CCNL Enti Locali
2016/2018, per il presente incarico, oltre che della maggiorazione prevista al fine di compensare la
maggior  gravosità  della  prestazione  svolta  in  diversi  sedi  di  lavoro,  è  stabilito  sulla  base della
graduazione  effettuata  dall’Organismo  Comunale  di  Valutazione,  in  conformità  al  sistema
approvato  con  delibera  della  Giunta  comunale  n.  280/2019,  entro  i  limiti  stabiliti  dall’art.  17,
comma 6, del medesimo CCNL.

4. Di trasmettere il presente provvedimento all’arch. Marcello Ghini, per l’accettazione, nonché al
Sindaco, alla  Giunta comunale,  all’Organismo comunale di valutazione,  per quanto di rispettiva
competenza ed al restante personale dell'Area tecnica – Settori 1 e 2.

IL DIRIGENTE AREA TECNICA 
                                                                                                    F.to arch. Margherita Romaniello

PER ACCETTAZIONE
F.to arch. Marcello Ghini


